Совет Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 156 «28» апреля 2025 года

«Об исполнении бюджета
Аксаринского сельского
поселения Заинского
муниципального района за 2024»

Совет Аксаринского сельского поселения
района

решил:

Заинского муниципального

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Аксаринского сельского
поселения Заинского муниципального района за 2024 год по доходам в сумме
14466,4 рублей, по расходам в сумме 16 161,6 тыс. рублей с превышением
расходов над доходами в сумме 1695,2 тыс. рублей и со следующими
показателями:
1.1. по источникам финансирования дефицита бюджета за 2024 год согласно
приложению 1 к настоящему Решению:
1.2. по доходам бюджета за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему
Решению:
1.3. по распределению расходов бюджета за 2024 год по разделам, подразделам,
целевым статьям, видам расходов функциональной структуры расходов согласно
приложению 3 и ведомственной структуры расходов бюджета согласно
приложению 4 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на
официальном сайте Аксаринского сельского поселения Заинского
муниципального района.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Приложение 1
к Pei пению Совета

Аксаринекого сельского поселения
Заинского муниципального района

.*> -• о '
Я; ' : '

, Д  с /
ffifafpsera Аксари некого сельского поселения

г 71ГЭ§ЦГ1Ското муниципального района за 2024 год 1
«J2 '■'/

'ЧгУ-Д R 0 0 •

та б. ища 1

Источники финансирования
дефицита бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального

района
на 2024 год

Наименование показателей Код показателя Сумма
тыс.рублей

И сто ч н и к и  в н у т р е н н е го
ф и н а н си р о в а н и я  д е ф и ц и т о в  б ю д ж етов 0100 00 00 00 0000 000 1695,2

И зм ен ен и е  о ста тк о в  ср е д ств  н а  сч е т а х  по
у ч е т у

ср е д ств  бю дж ета 01 05 00 0000 0000 000 0
У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о ста тк о в  ср е д ств
б ю д ж етов 01 05 02 0000 0000 500 -14 466,4
У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о ста тк о в  д е н е ж н ы х
ср е д ств  б ю д ж ето в 01 05 02 0100 0000 510 -14 466,4
У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о ста тк о в  д е н е ж н ы х
ср е д ств  б ю д ж ето в се л ьск и х  п о се л е н и й 01 05 02 ОНО 0000 510 -14 466,4
У м е н ь ш е н и е  о ста тк о в  ср е д ств  б ю д ж етов
У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о ста тк о в  д е н е ж н ы х

01 05 00 0000 0000 600 16161,6

ср е д ств  б ю д ж ето в 01 05 02 0100 0000 610 16161,6

У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о ста тк о в  д е н е ж н ы х
ср е д ств  б ю д ж ето в се л ьск и х  п о сел ен и й 01 05 02 0110 0000 610 16161,6

При южеиие 2
к Решению Совета

Аксаринского сельского поселения

Минского муниципального района
Ги б кг [.жета Аксарпнекого се. п.ского

поселения
ЛйНШвМямУн tfj in палы юго района за 2024 год "

Д?чоо _
таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов
бюд>х<ета Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района

на 2024 год
тыс.рублей

Наименование

Код дохода
по бюджетной

классификации

Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 2524,1

Налоги на прибыль(доходы) 101 00000 00 0000 000 254,9
*налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 254,9

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 000 19,2
*Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000110 19,2

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 2170,6
*налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 п о 496,3
*земельный налог 106 06000 00 0000 п о 1674,3
Средства самообложения граждан 1171403010 0000 150 475,0
Государственная пошлина 108 04020 01 1000 110 0,6
Доходы от реализации иного
имущества, находящегося в
собственности сельского поселения 114 02053 10 0000 410 -396,2
Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 11942,3
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 11942,3
Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 202 10000 00 0000 150 6546,8
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 20216001 00 0000 150 6546,8
Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов 202 16001 10 0000 150 6546,8
Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 202 30000 00 0000150 152,7

районов на осуществление первичного
воинского учета органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов 202 35118 00 0000150 152,7
Субвенции бюджетам муниципальных
районов на осуществление первичного
воинского учета органами местного
самоуправления поселений 202 3511810 0000150 152,7

Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений 202 2999910 0000150 98,90

Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений 202 29999 10 0000 150 98,90

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений 202 4999910 0000150 5398,6
Безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в
бюджеты сельских поселений 204 05020 10 0000 150 4,00
Возврат остатков субсидии, субвенции
и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение,
прошлых лет 219 0000010 0000150 -258,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 14466,4

Приложение 3
к решению Сонета

Аксарнпского сельского поселения
Заипского мупинппа . итого района
Аксарнпского сельского посе юнпя

шского муниципа льного района за
2024 год"

таб. шца I
Ведомственная структура

расходов бюджета Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района на 2024 год

тыс. руб.лей

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

СоветАксаринского сельского
поселения 860 1241,6
Общегосударственные вопросы 860 01 1241,6

Функ 1 гнои и рован не высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования
Непрограммные направления

860 01 02 1241,6

расхо. ю в 860 01 02 99 0 00 0000 0 1241,6
Глава муниципального
образования
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций
г осу да репье п н ы м и (м у н и нип ал ь 1 1

ы ми) органами ,казенными
у ч режде! i ия м и ,ор ганам и

860 01 02 99 0 00 0203 0 1241,6

управления государственными
BI гебюцжетными фондами
Исполнительный комитет
Аксаринского сельского

860 01 02 99 0 00 0203 0 100 1241,6

поселения 861 14920
Общегосударственные вопросы
Функционирование
Правительства Росссийской
Федерации,высших

861 01 4572,6

исполни те 1 1 »п ы х органов
государстве ни о й в. i асти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций 861 01 04 1135,3

Неп ро г'р ам м 1 1  ы е на п рав; i ени я
расхо; юв С

О
O

N 01 04 99 0 00 0000 0 1135,3
Центральный аппарат 861 01 04 99 0 00 0204 0 1135,3

целях обеспечения выполнения
функций
государствен! i ым и (му н 1 1 ципальн
ыми ) органами ,казенными
у ч реж 1,ен и ями,орга на м и
управления государственными
внебюджетны м и фондам и
Закупка товаров,работ и услуг

861 01 04 99 0 00 0204 0 100 870,2

для государственных и
муниципальных 1 1 ужд 861 01 04 99 0 00 0204 0 200 261,1
Иные бюджетные ассигнования
Другие общегосударственные

861 01 04 99 0 00 0204 0 800 4

вопросы 861 01 13 3437,3

Прочие выплаты
Расходы па выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций
государствен ньши(муниц ипальн
ыми ) органами ,казенными

861 01 13 99 0 00 9235 0 2529,2

у ч реж; гения м и, ор гама м и
управления государственными
внеб юджетг i ы м и фш щам и 861 01 13 99 0 00 9235 0 100 499,0

Закупка товаров,работ и услуг
для государственных и
мун и I г. и п а лы i ых 1 1 ужд
Уплата налога на имущество

861 01 13 99 0 00 9235 0 200 2030,2

организаций и земельного
налога 861 01 13 99 0 00 0295 0 122,8

Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности

861 01 13 99 0 00 0295 0 800 122,8

подведомственных учреждений
Расходы па выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций
государствен ными(муниципальн
ыми ) органами ,казенными
учрежден иям и,органами

861 01 13 99 0 00 2990 0 785,3

управления государственными
внебюджеп iым и фондам и
Закупка товаров,работ и услуг

861 01 13 99 0 00 2990 0 100 773,9

для государственных и
муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 2990 0 200 11,4
Национальная оборона
Мобилизационная и

861 02 152,7

вневойсковая подготовка 861 02 03 152,7
Непрограмм ные п ап равления
расходов
Осу ществл ени е перв и чно го
воинского учета ораганами
местг юго самоуправ;юния

861 02 03 99 0 00 0000 0 152,7

поселений 861 02 03 99 0 00 5118 0 152,7
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
фуню щй
государстве! т ы  м и (му ниципа. i ьн
ыми ) органами ,казенными
у ч реж,- щни ями, ор ган ам и
управ; iei 1 ия государстве! шыми
в н ебюд жетны ми ф о ид а м и 861 02 03 99 0 00 5118 0 100 141,4

для государстве! и 1 ых и
мун и 1 шпальных 1 1 у ж; i
Национальная безопасность и
правоохранительная

861 02

деятельность
Обеспе чем и е пожарно й

861 03

безопасности
Непрограммные направления

861 03

расходов 861 03
Межб юджетн ы е трансфе рты
бю; гжетам мун и ципал ьных
райо! юв из бюджетов поселений
на осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соотвествпи с заключенными
соглашениями
Обеспечение пожарной

861 03

безопасности 861 03
Пожарная безопасность
Закупка товаров,работ и услуг
для государственных и

861 03

муниципальных нужд 861 03
Национальная экономика 861 04
Дорожное хозяйство
Непрограммные направления

861 04

расходов 861 04
Строительство, содержание и
ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений па них
в границах поселений в рамках
благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг
для государственных и

861 04

му 1 i и пип ал ьных i гужд
Жилищно-коммунальное

861 04

хозяйство
Мероприятия по

861 05

б. гагоустройству
Закупка товаров,работ и услуг
лля государственных и

861 05

муниципальных нужд 861 05
Благоустройство
Мероприятия по

861 05

б. гагоустро йству 861 05

Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг
для государственных и

861 05

муниципал ьных iгужд
Организация и содержание мест

861 05

захоронения
Закупка товаров,работ и услуг
дтя государственных и

861 05

му ниц ипал ыг ых ну жд
Закупка товаров,работ и услуг
для государственных и

861 05

муниципальных нужд
Мероприятия по

861 05

благоустройству 861 05

03 99 0 00 5118 0 200 11,3

2005,2

10 1818,6

10 99 0 00 0000 0 1818,6

10 99 0 00 2560 0 500 1818,6

10
10 99 0 00 0744 0 186,6

10 99 0 00 0744 0 200 186,6
2532,0

09

09 Б1 0 00 0000 0 2532,0

09 Б1 0 00 7802 0 2532,0

09 Б1 0 00 7802 0 200 2532,0

1984,1

02 99 0 00 7505 0 244 325,30

02 325,30
03 1658,8

03 Б1 0 00 0000 0

03 Б1 0 00 7801 0 1133,9

03 Б1 0 00 7801 0 200 1133,9

03 Б1 0 00 7804 0 118,7

03 Б1 0 00 7804 0 200 1 18,7

03 Б'1 0 00 7805 0 200 306,3

03 99,9

благоустройству 861 05

Охрана 861 06
Охрана окружающей среды
Охрана объектов растительного и

861 06

живодного мира и среды их
обитания 861 06
Культура и кинематография 861 08
Культура 861 08
Развитие культуры
Обеспече! i ие деятельности

861 08

клубов и культурно-досуговых
1 илггров
Закупка товаров,работ и услуг

861 08

Д 1 я государственных и
муниципальных i гужд 861 08
Иные бюджетные ассигнования
Непрограмм 1 1 ые направления

861 08

расходов
Межбюджеп пяе трансферты
б ю; [жета м м у 1 1  пип ал ы i ы х

861 08

03 14 216 63130 200 99,9

03 300
03 09 0 00 0000 0 300

03 09 1 01 7446 0 200 300
3363,4

01
01 08 0 00 0000 0 40,7

01 08 4 01 4409 0 40,7

01 08 4 01 4409 0 200 13,5
01 08 4 01 4409 0 800 ?7 7

01 99 0 00 0000 0 3322,7

районов из бюджетов поселений
на осуществ. ienne части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соотвествии с заключенными
соглашениями 861 08 01 99 0 00 2560 0 3322,7
Иные межбю;;жет1 тые
трансферты 861 08 01 99 0 00 2560 0 500 3322,7
Физическая культура и спорт 861 И 10
Массовый спорт
Развитие физической культуры и

861 п 02 10

спорта
Мероприятия физической
культуры и спорта в области

861 11 02 30 0 00 0000 0 10

массового спорта 861 11 02 37 4 021287 0 10

Закупка товаров,работ и услуг
для государственных и
муниципальных нужд 861 11 02 37 4 021287 0 200 10,0
ИТОГО 16161,6

. . .

Приложение 4
|Ы о  С а в ш а  А кса pi и 1 с ко го се и>ского гюсе кдш я
К ;  Ч Ч  . *  V, '

/’» Занпского муниципального района
Ж 11 Н т1 и бюджета Аксарппского сельскогоДсЛсЦг4 З.'ДкчЦ Д ' / м'\ ч\̂ \ Лги я- л a i п i с к о г о муниципального района за

■ /  ' 2024 го, i "

таблица 1

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Аксаринского сельского поселения по разделам и
подразделам,целевым статьям,группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2024 год

гыс.руб. ien
Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма

Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего

01 5814,2

должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования
Непрограм иные н ап равнения

01 02 1241,6

расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1241,6
Г iai?a муниципального образования
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения

01 02 99 0 00 0203 0 1241,6

функций
государственным и (мунш шпальными
) органами ,казенны.ми
у чрежде! i ия м i i,oprai им и у правде! шя
госу; lapcTisei 111 ым i i bi  гебюджеп i ы м и
фондами
Функционирование Правительства
Росссийской Федерации,высших

01 02 99 0 00 0203 0 100 1241,6

исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации,местных
администраций
Непрограммные направления

01 04 1135,3

расходов 01 04 99 0 00 0000 0 1135,3
Центральный аппарат
Расходы па выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций
государстве! i мы м и (му ни i шпал ьны м и
) органами ,казенными

01 04 99 0 00 0204 0 1135,3

учреждениями,органами управ, юния
госу да рстве! шыми внебю; цкет1 1 ым и
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных

01 04 99 0 00 0204 0 100 870,2

нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 261,1
Иные бюджетные ассигнования
Другие общегосударственные

01 04 99 0 00 0204 0 800 4

вопросы 01 13 3437,3
Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0 2529,2

целях обеспечения выполнения
функций
сосуда рственными(му и ици пальными
) органами ,казенными
учрежден 1 1 я м и,органами управления
государственными внебюджеп 1 ыми
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для

01 13 99 0 00 9235 0 100 499,0

государственных и муниципальных
нужд

Уплата налога на имущество

01 13 99 0 00 9235 0 200 2030,2

организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 122,8
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 122,8

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 2990 0 785,3
Расходы па выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций
rocy; ia рстве! шыми(иупнц и л ал ы i ым и
) органами ,казенными
у ч режден и я м и, о р ган а м и управл е н и я
государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для

01 13 99 0 00 2990 0 100 773,9

государственных и муниципальных
нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 11,4
Национальная оборона
Мобилизационная и вневойсковая

02 152,7

подготовка 02 03 152,7

Непрограммные нап равления
расходов
Осуществление первичного
воинского учета ораганами местного

02 03 99 0 00 0000 0 152,7

самоуправ.юния поселений
Расходы па выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций
го су 1,арстве1 1 1 1 ым и (му н и i; и пал ы i ым 1 1

02 03 99 0 00 5118 0 152,7

) органами,казенными
учреждениям и,органами управления
государстве! 1 1 !ыми внебюджетным и
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для

02 03 99 0 00 5118 0 100 141,4

государственных и муниципальных
нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,3

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 2005,2
Обеспечение пожарной безопасности
Непрограммные направления

03 10 1818,6

расходов
Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных районов
из бюджетов поселений на

03 10 99 0 00 0000 0 1818,6

осуществление части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соотвествии с
заключен н ым и со глашеиия ми 03 10 99 0 00 2560 0 1818,6
Межбюджетх 1 ые трансферты 03 10 99 0 00 2560 0 500 1818,6
Обеспечение пожарной безопасности 03 10

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
1 1 ужд 03 10 99 0 00 0744 0 200 186,6

Национальная экономика 04 2532,0

Дорожное хозяйство 04 09 2532,0
Мероприятия по благоустройству 04 09 Б1 0 00 0000 0 2532,0

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений па них в границах
поселений в рамках благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг для

04 09 Б1 0 00 7802 0 2532,0

государственных и муниципальных
11ужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 2532,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1984,1
Благоустро йство 05 02 325,3
Мероприятия по благоустройству 05 02 99 0 00 7505 0 325,3
Благоустройство 05 03 1658,8
Мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 0000 0 1658,8
Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для

05 03 Б1 0 00 7801 0 1133,9

государственных и муниципальных
! 1уЖД
Организация и содержание мест

05 03 Б 1 0 00 7801 0 200 1133,9

захоронения
Закупка товаров,работ и услуг для

05 03 Б1 0 00 7804 0 118,7

государственных и муниципальных
1IV Ж. 1 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 118,7
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
i 1ужд 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 306,3
Мероприятия по благоустройству 05 03 99,9
Мероприятия по благоустройству 05 03 14 216 63130 200 99,9
Охрана 06 03 300
Охрана окружающей среды
Охрана объектов растительного и

06 03 09 0 00 0000 0 300

живодного мира и среды их обитания 06 03 09 1 01 7446 0 200 300
Культура и кинематография 08 3363,4
Культура 08 01 3363,4
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и

08 01 08 0 00 0000 0 40,7

культу р но- щсу говых 1 титров
Закупка товаров,работ и услуг для

08 01 08 4 01 4409 1 40,7

государственных и муниципальных
нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 13,5
Иные бюджетные ассигнования
Непрограммные направления

08 01 08 4 01 4409 1 800 97 9

расходов
Межбюджеп ibie T p a i  юферты
бюджетам муниципальных районов
из бюджетов поселений па

08 01 99 0 00 0000 0 3322,7

осуществление части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соотвествии с
заключено ым и cor: ian гениям и 08 01 99 0 00 2560 0 3322,7
Межбюджеп гые трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 3322,7
Физическая культура и спорт 11 10,0
Массовый спорт 11 02 10,0
Развитие физической культуры и 11 02 30 0 00 0000 0 10,0

Мероприятия физической культуры
и спорта в области массового спорта
Закупка товаров,работ и услуг для

11 02 37 1 01 1287 0 10,0

государственных и муниципальных
нужд и 02 371 01 1287 0 200 10,0

и т о г о 16161,6